
 

令和 4年 6月 

お客さま 各位 

東京三協信用金庫 

 

タブレット端末を使用した「電子サイン」導入について 

 

  このたび、当金庫職員が訪問先などで、お客さまから現金・通帳・証書等 

 をお預かりする際および、ご返却する際の手続きを、システム上に記録し、お

取引の証跡を明確化するため、下記のとおり「電子サイン」の導入を開始いた

します。 

   何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．導入開始日 令和 4年 6月 7日（火）より（各店順次開始いたします） 

 

2．お客さまから現金・通帳・証書等をお預かり、ご返却する際の手続きについて 

（1）タブレット端末による「電子サイン」では、お取引の証跡（いつ、どこで、 

どのような取引をしたか）をシステム上に記録することで、お取引内容と 

ご署名を電子的に管理いたします。なお、現金をお届けする際は別途『現金

お届け票』にご署名をいただきます。 

 

（2）電子サインの際は、タブレット端末の画面上で、お預かりやご返却（お届

け）の内容に間違いがないかを必ずご確認ください。 

 

（3）定期積金の掛込については、証書への領収印が受領のしるしとなりますの 

で、「電子サイン」は不要です。  

 

（4）「電子サイン」に代わり、紙での「受取書」をご希望される場合は担当者   

へお申し付けください。 

   なお、発行した「受取書」については、後日、通帳等をご返却した際に 

  は、回収させていただきますので、大切に保管してください。 

 

3.ご不明な点等ございましたら、お取引店または、下記までお問い合わせ下さい。 

 

    東京三協信用金庫 事務部 

    電話番号：03-6384-2038 

    平日 9時～17時 

以 上 


